
 

Závěrečný účet za rok 201
Podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

Adresa:

Mečár Marian, Nováková Sladká Renáta, 

Stav účelových fondů: obec nemá žádné účelové fondy

 
2. Údaje o rozpočtu a o 

 

Rozpočet obce Skapce na rok 2017
konaném 20.12.2016 jako schodkový . Schodek se předpokládal financovat z

úvěrem od KB,a.s.. Na začátku byl tento schodek přehodnocen z
dokončení projektu, na který byly tyto prostředky čerpány.

Závěrečný účet za rok 2017 

 

1 

Závěrečný účet za rok 2017 obce Skapce
Podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů 

 

1. Údaje o obci: 

Adresa: Obec Skapce, Skapce 3, 349 01 Stříbro
 

IČO: 00868833 
Tel: 374 695 135 

Mobil: 604 631 646 
 

E-mail: obec.skapce@seznam.cz 
 

Starosta:             Mečár Marian 
Místostarosta:    Nováková Sladká Renáta 

 
7 – členné zastupitelstvo obce: 

 
Nováková Sladká Renáta, Málek Josef, Andrš Josef, Ši

Igerský Vladimír, Stahl Jindřich 
 

Správa obcí: Krtín, Skapce, Zálezly 
 

Výbory obce: kontrolní a finanční výbor 
 

Stav účelových fondů: obec nemá žádné účelové fondy
 

rozpočtu a o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 v

t obce Skapce na rok 2017 byl schválen usnesením zastupitelstva obce na jednání 
konaném 20.12.2016 jako schodkový . Schodek se předpokládal financovat z

úvěrem od KB,a.s.. Na začátku byl tento schodek přehodnocen z důvodu posunutí termínu
dokončení projektu, na který byly tyto prostředky čerpány.

 

 

 

 

obce Skapce 
Podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

Obec Skapce, Skapce 3, 349 01 Stříbro 

sef, Šimek František, 

Stav účelových fondů: obec nemá žádné účelové fondy 

v tis. Kč. 

zastupitelstva obce na jednání 
konaném 20.12.2016 jako schodkový . Schodek se předpokládal financovat z vlastních úspor a 

důvodu posunutí termínu 
dokončení projektu, na který byly tyto prostředky čerpány. 



Závěrečný účet za rok 2017 

 

2 

 

 Schválený rozpočet 
2017 

(tis. Kč) 

Upravený rozpočet 
2017 

(tis. Kč) 

Plnění k 31.12.2017 
(tis. Kč) 

Třída 1 -  Daňové příjmy 1.562 2.062 2.062 
Třída 2 – Nedaňové příjmy 490 1.295 1.295 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 200                  158 158 
Třída 4 – Přijaté transfery 675 3.232 3.232 

Příjmy celkem 2.927 6.747 6.747 
Třída 5 – Běžné výdaje 2.499 2.269 2.269 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 1.735 4.156 4.156 
  Výdaje celkem 4.234 6.426 6.426 

Financování 0   0 0 
 

3. Přehled dotací a přijaté transfery ze státního rozpočtu a regionů 
 

Druh dotace Položka/Účelový 
znak/ Poskytovatel 

Přijato  2017 
 Kč 

Vyčerpáno 2017 
 Kč 

Výkon státní správy 4112/X/PK 57.800 57.800 
Veřejně prospěšné práce 4116/13013,13101 145.364 145.364 

Finanční příspěvek  4116/29014 28.692 28.692 
Dotace Ministerstvo pro 

místní rozvoj 
4216/17928 121.725 121.725 

Dotace SZIF    4113/ UZ 89023 58.741,22 58.741,22 
Dotace SZIF 4113/ÚZ  89450 1.811,73 1.811,73 

Dotace Plzeňský kraj 
vodovod  

 

4222 2.800.000 2.800.000 

Dotace volby  4111/UZ98071 18.307 17.500 
 

4. Stav finančních prostředků na bankovních účtech 
 

 Kč 

Komerční banka 687.299,52 
Česká národní banka 361.020,79 

Pokladní hotovost 0 
  

Celkem k 31.12.2017 1.048.320,31 
 

5. Majetek obce 
 

AKTIVA tis. Kč 
Stálá aktiva Brutto Korekce Netto 

031 - Pozemky 6.020 0 6.020 
021 - Stavby 15.653 5.016 10.636 
022 – Samost.mov.věci 1.303 1.030 273 
028 - DDHM 862 862 0 
042 – Nedokončený DHM                4.987 4.987 0 
Stálá aktiva celkem 28.825 6.909 21.916 

Oběžná aktiva Brutto Korekce Netto 
314 – Krátk. Posk. Zál. 1 0 1 
335 – Pohledávky za 

zaměstnanci 
3 0 3 



Závěrečný účet za rok 2017 

 

3 

 

343 – Daň z přidané hodnoty 18 0 18 
373 – Krátkoobé posk. Zál. Na 

transfery 
4 0 4 

346 – Pohledávky za 

ústředními vybranými inst. 
15 0 15 

381 – Náklady příštích 

období 
80 0 80 

388 – Dohadné účty aktivní 6 0 6 
231 – Běžný účet                1.048 0 1.048 
Oběžná aktiva celkem 1.176 0 1.176 
AKTIVA  celkem 30.001 6.909 23.092 

 
PASIVA 

 
Vlastní kapitál Běžné období 

401 – Jmění účetní jednotky 13.454 
403 – Transfery na pořízení DM 9.236 
406  - Oceňovací rozdíly při změně metody 47 
408 – Opravy chyb minulých let 1.986 
432 – Výsledek hospodaření min. let -3.203 
493 – Výsledek hospodaření běžného účetního období 995 

Vlastní kapitál celkem 22.515 
Cizí zdroje Běžné období 

321–  Dodavatelé 26 
331 – Zaměstnanci 45 
336 – Zúčtování s inst. ZP a SP 15 
337 – Zdravotní pojištění 8 
342 – Jiné přímé daně 8 
349- Závazky k vybraným místním institucím 1 
389 – Dohadné účty pasivní 4 
374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 371 
383 – Výdaje příštích období 0 
384 – Výnosy příštích období 48 
451 – Dlouhodobé úvěry  52 

Cizí zdroje celkem 577 
PASIVA celkem 23.092 

 
6. Přezkoumání hospodaření obce: 

Přezkoumání obce Skapce bylo provedeno Krajským úřadem dne 11.4.2018  v souladu se 
zákonem 420/2004 Sb. o přezkoumávání územních samosprávních celků a dobrovolných svazků 
obcí.  

7 . Účetní výkazy: 

Při sestavování závěrečného účtu bylo použito rozvahy, výkazu zisků a ztrát, přílohy, sestavy  

       o plnění rozpočtu k datu 31.12.2017 a zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2017. 

 
Ve Skapcích dne:  10.6.2018 
  
Nedvědová Jana v.r                                                         Mečár Marian v.r. 
 
Vyvěšeno dne:     __________________ 
Sejmuto dne:        __________________ 


